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Odsłonięcie tablicy upamiętniającej postać pisarza Gracjana
Bojara-Fijałkowskiego

 [1]

W poniedziałek, 24 sierpnia o godz. 12.00 zapraszamy na uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej
postać pisarza Gracjana Bojara-Fijałkowskiego. Wydarzenie, z udziałem władz miasta,  odbędzie się przy Filii nr 3
Koszalińskiej Biblioteki Publicznej na ulicy Młyńskiej 3, której patronem jest właśnie koszaliński pisarz.

Gracjan Bojar-Fijałkowski żył w latach 1912 1984. Jako oficer Wojska Polskiego a później partyzant Armii Krajowej brał
udział w II Wojnie Światowej. Został aresztowany i osadzony w obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu, a następnie w
innych obozach zagłady. Przeżycia te mocno zdeterminowały jego późniejszą twórczość literacką i naukową. Wiele
uwagi poświęcił dziejom Pomorza Zachodniego, gdzie mieszkał od 1958 r. Twórczość ta miała charakter pionierski.
Jako jedyny sięgał do słowiańskiej przeszłości tego regionu. Owe fascynacje zaowocowały wieloma legendami i
podaniami, które doczekały się kilkunastu wydań.

Koszalińska Biblioteka Publiczna otrzymała dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury, w ramach
programu „Kultura Interwencje”, na projekt poświęcony autorowi regionalnych legend pt. „Wytropić
zbójców z Gracjanem”.

Projekt skierowany jest do wszystkich grup społecznych. Jego cel to wzmocnienie uczestnictwa mieszkańców Koszalina
w kulturze oraz upamiętnienie Gracjana Bojara-Fijałkowskiego, zasłużonego koszalińskiego pisarza, autora m.in. zbioru
legend „O zbójcach z Góry Chełmskiej i inne legendy Koszalina, który wydała KBP w 2012 r. w 100. rocznicę urodzin
pisarza. W ramach projektu stworzymy w przestrzeni publicznej Koszalina oraz w Budynku Głównym Koszalińskiej
Biblioteki Publicznej miejsca pamięci poświęcone autorowi, na którego twórczości wychował się niejeden mieszkaniec
Koszalina. Chcemy zadbać o edukację kulturalną małych koszalinian i złożyć hołd autorowi. Dzięki projektowi starsi
odświeżą sobie treść legend pisarza, zaś młodsi zapoznają się z jego twórczością i dziejami Pomorza Zachodniego.
Korzyścią, wynikającą z towarzyszących zadań, będzie budowanie wspólnot wielopokoleniowych, pogłębianie więzi
lokalnych, współpraca między organizacjami i wzrost liczby odwiedzin w budynku głównym KBP i jej filiach.

19 sierpnia 2020 r. oficjalnie wystartowała gra miejska/zabawa pt. „Wytropić zbójców z Gracjanem”.

Uwielbiacie przygodę, zagadki rysunkowe i łamigłówki, chcecie się pobawić w detektywa i wytropić zbójców z
Gracjanem? Właśnie na Was czekamy!

Wyobraźcie sobie, że chodzicie znajomymi ulicami, mijacie dobrze znane Wam miejsca, wchodzicie w różne zakamarki
miasta i nagle widzicie przed sobą zbójcę z groźną miną. Tak, tak – to nie jest fragment książki ale scenariusz, który
może przydarzyć się każdemu z nas. W przestrzeni miejskiej Koszalina umieściliśmy kilkanaście sylwetek zbójców,
bohaterów legendy Gracjana Bojara-Fijałkowskiego pt. „O zbójcach z Góry Chełmskiej i mosiężnym rogu”.

Na czym polega zabawa?

• Znajdź w przestrzeni miejskiej 11 postaci zbójców (znajdą się m.in. przy naszych bibliotekach).
• Będziesz potrzebować smartfona ze specjalną aplikacją do sczytywania kodów QR (taka aplikacja jest bezpłatna).
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• Kiedy spotkasz zbójcę gdzieś w mieście sczytaj kod QR przez swój telefon. Kody przekierują do strony biblioteki,
gdzie każdy zbójca ukrył jakąś zagadkę, kolorowankę czy rebus. Są tam też fragmenty legend Gracjana Bojara –
Fijałkowskiego.
• Po spotkaniu wszystkich 11 zbójców i pobraniu na swój telefon łamigłówek zapraszamy do biblioteki – zbójcy z Góry
Chełmskiej zostawili w Dziale Promocji wiele upominków dla najwytrwalszych tropicieli.

UWAGA! Nagrody są przewidziane dla osób, które pokażą na swoim telefonie 11 różnych zabaw,
ściągniętych przez naszą stronę.

 

W ramach projektu odbędą się także 3 rajdy piesze z zagadkami pt. „Śladami koszalińskich legend”, które
odbędą się na Górze Chełmskiej (obszar historyczny, położony w koszalińskim lesie, miejsce dawnych obrzędów
słowiańskich, późniejsze miejsce kultu chrześcijańskiego). Rajdy przygotowane będą w oparciu o legendę „O zbójcach
z Góry Chełmskiej”. Za nadzór merytoryczny trasy rajdu odpowiedzialny będzie Andrzej Kuczkowski, kierownik działu
archeologii Muzeum w Koszalinie.

Rajdy te odbędą się w dniach 12, 19 oraz 26 września o godz. 10.00 (zbiórka na skrzyżowaniu ul. Piłsudskiego i
Chałbińskiego). Wszystkich chętnych zapraszamy o kontakt do Sylwii Olesiak, tel. 94 348-15-62
[2], sylwia.olesiak@biblioteka.koszalin.pl

 

Zapraszamy do udziału.

More news [3]

Archive [4]

Source URL: https://www.koszalin.pl/en/node/7152

Links
[1] https://www.koszalin.pl/sites/default/files/field/image/dsc_1332.jpg
[2] https://www.koszalin.pl/en/callto%3A94%20348-15-62
[3] https://www.koszalin.pl/en/aktualnosci
[4] https://www.koszalin.pl/en/archiwum

https://www.koszalin.pl/en/callto%3A94%20348-15-62
https://www.koszalin.pl/en/aktualnosci
https://www.koszalin.pl/en/archiwum

